平成２９年度 第２回外国語学研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２９年５月１５日（月）１５：００～１６：１０

場 所：板橋校舎１号館 ４階 １０４２０教室

出席者：２２名

議 長：大月 実（外国語学研究科委員長）

議案：

１．平成２９年度一般奨学金候補者の選出について

議長からの指名により、各専攻主任から資料に基づき報告があり、同候補者が承認された。

２．学籍異動について

議長より、回収資料に基づき説明があり、これが事後承認された。

３．各専攻の後期課程学位に関する細則の改訂について

議長の指名により、各専攻主任から資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを承認した。

４．平成３０年度大学院外国語学研究科入学試験要項（案）について

議長の指名により、各専攻主任から資料に基づき、修正箇所の説明がなされ、これが承認された。

５．平成３０年度大学院外国語学研究科推薦入試要項（案）について

議長より、基づき説明あり、これが承認された。

６．平成３０年度海外指定校推薦入学試験要項（案）について

議長の指名により、中国言語文化専攻主任及び日本言語文化専攻主任から資料に基づき修正箇所

の説明がなされ、これが承認された。

７．外国学研究科及び各専攻のポリシー改訂について

   議長の指名により、各専攻主任から資料に基づき説明があり、これが継続審議となった。

８．平成２９年度外国語学会総会の開催について

議長に指名により、委員から資料に基づき説明があり、これが承認された。

９．外国語学研究科の教職課程「教科に関する科目」について

議長より、資料に基づき今後の対応について説明があった。

10．その他

（１）外国語学研究科のＦＤ活動について

 議長より、本研究科独自のＦＤ活動を行うことの提案があり、これが承認された。

（２）授業について

    議長より、授業に関する留意点の説明があった。

報告事項：

１．大学院公開説明会の実施について

議長より、資料に基づき、報告があった。

２．国際交流センターからの報告について

議長より、資料に基づき、報告があった。

３．教職課程センターからの報告について

議長の指名を受け、各専攻主任より、教職再課程認定に係るプロジェクトチームの担当者の報告

がなされた。

４．その他

   特になし。

以 上